ESTADO DO CEARÁ
MUNiCípIO DE SOBRAL

LEI N° 293 DE 26 DE MARÇO DE 2001

Considera de utilidade Pública a
entidade que indica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica considerado de Utilidade Pública o
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, EDUCAÇÃO E CULTURA DO
CEARÁ, situado na Avenida Dr. Guarany, 981, nesta cidade de Sobra!.

Art. 2° - O Instituto de Desenvolvimento, Educação e
Cultura do Ceará, criado em 01 de agosto de 2000, é uma sociedade
civil, com personalidade jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,
sediado no Município de Sobra!.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLlDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 26 de março de 2001.

ESTADO DO CEARÁ
MUNiCípIO DE SOBRAL

SANÇÃO PREFEITURAL N° 168/2001
Ref. Projeto de Lei nO 398/2001 • CM

Empós análise ao Projeto de Lei em epígrafe, o
qual "Considera de Utilidade Pública a entidade que indica",
aprovado pela Augusta Câmara Municipal de Sobral,
pronunciamo-nos por sua SANÇÃO EXPLíCITA e IRRESTRITA.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLlDES FERREIRA GOMES JR., em 26 de março de 2001.